
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과

경제진흥과 7,721,473 5,624,867 2,096,606

국 2,743,087 1,885,665 857,422

광 599,000 599,000 0

기 175,000 175,000 0

시비 3,050,140 2,194,677 855,463

구비 1,154,246 770,525 383,721

지역경제 활성화 1,654,325 1,075,492 578,833

국 140,401 140,401 0

광 564,000 564,000 0

시비 807,000 276,000 531,000

구비 142,924 95,091 47,833

상거래 질서 확립 1,654,325 1,075,492 578,833

국 140,401 140,401 0

광 564,000 564,000 0

시비 807,000 276,000 531,000

구비 142,924 95,091 47,833

전통시장 시설현대화 894,100 846,000 48,100

광 564,000 564,000 0

시비 236,000 236,000 0

구비 94,100 46,000 48,100

201 일반운영비 3,100 0 3,100

01 사무관리비 3,100 0 3,100

○전통시장 시설현대화사업 대상지 감정평가

3,100 0 3,1003,100,000원

401 시설비및부대비 891,000 846,000 45,000

광 564,000 564,000 0

시비 236,000 236,000 0

구비 91,000 46,000 45,000

01 시설비 891,000 846,000 45,000

○다대씨파크시장 시설현대화사업(광특보조금

재투자) 45,000 0 45,00045,000,000원

전통시장 소규모환경개선 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○전통시장 소규모 환경개선 100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

공업지역 기업환경 개선사업 430,000 0 430,000

시비 430,000 0 430,000

401 시설비및부대비 430,000 0 430,000

시비 430,000 0 430,000

01 시설비 430,000 0 430,000

○신평장림산업단지내 하수시설 정비

330,000 0 330,000330,000,000원

시비 330,000 0 330,000
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부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○협업화단지 도로조명 개선 100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

향토핵심자원 시범사업 80,000 80,000 0

국 40,000 40,000 0

시비 40,000 40,000 0

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

시비 2,000 2,000 0

01 국내여비 1,000 4,000 △3,000

○전통신발(화혜장)제작 시범사업 출장여비

1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원

국 500 2,000 △1,500

시비 500 2,000 △1,500

04 국제화여비 3,000 0 3,000

○향토핵심자원 사업화 국외여비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시비 1,500 0 1,500

농축산물 직거래 활성화 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농축산물 직거래장터 추진 1,000 0 1,0001,000,000원

시비 1,000 0 1,000

지역물가관리 23,350 23,617 △267

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○물가안정 업무추진(예산절감)

475 500 △25

○지역경제 활성화 업무추진(예산절감)

475 500 △25

경정 475,000원

경정 475,000원

301 일반보상금 4,118 4,335 △217

12 기타보상금 4,118 4,335 △217

○개인서비스 요금 안정업소 시상(예산절감)

4,118 4,335 △217경정 4,118,000원

농·축산업 보호 149,915 100,324 49,591

국 16,700 19,400 △2,700

시비 56,483 23,862 32,621

구비 76,732 57,062 19,670

농·축산 경쟁력강화 149,915 100,324 49,591

국 16,700 19,400 △2,700

시비 56,483 23,862 32,621

구비 76,732 57,062 19,670

유기동물 관리 57,700 43,800 13,900

시비 22,700 8,800 13,900

- 223 -



부서: 경제진흥과

정책: 농·축산업 보호

단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 35,000 35,000 0

307 민간이전 57,700 43,800 13,900

시비 22,700 8,800 13,900

구비 35,000 35,000 0

05 민간위탁금 57,700 43,800 13,900

○유기동물 위탁보호 57,700 43,800 13,900경정 57,700,000원

시비 22,700 8,800 13,900

구비 35,000 35,000 0

고양이 중성화수술(TNR)비 지원 6,600 6,000 600

시비 3,300 3,000 300

구비 3,300 3,000 300

307 민간이전 6,600 6,000 600

시비 3,300 3,000 300

구비 3,300 3,000 300

05 민간위탁금 6,600 6,000 600

○고양이 중성화 수술(TNR)비 지원

6,600 6,000 600경정 6,600,000원

시비 3,300 3,000 300

구비 3,300 3,000 300

광견병 예방접종 시술비 지원 2,000 3,000 △1,000

시비 1,000 1,500 △500

구비 1,000 1,500 △500

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

시비 1,000 1,500 △500

구비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○광견병 예방접종 시술비 지원

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

시비 1,000 1,500 △500

구비 1,000 1,500 △500

유기질 비료 26,275 30,780 △4,505

국 16,300 19,000 △2,700

시비 4,988 5,890 △902

구비 4,987 5,890 △903

307 민간이전 26,275 30,780 △4,505

국 16,300 19,000 △2,700

시비 4,988 5,890 △902

구비 4,987 5,890 △903

05 민간위탁금 26,275 30,780 △4,505

○친환경비료 지원 26,275 30,780 △4,505경정 26,275,000원

국 16,300 19,000 △2,700

시비 4,988 5,890 △902

구비 4,987 5,890 △903

농업인 재해안전 공제료 지원 3,390 3,744 △354

시비 1,695 1,872 △177

구비 1,695 1,872 △177
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부서: 경제진흥과

정책: 농·축산업 보호

단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,390 3,744 △354

시비 1,695 1,872 △177

구비 1,695 1,872 △177

05 민간위탁금 3,390 3,744 △354

○농업인 재해안전 공제료 지원

3,390 3,744 △354경정 3,390,000원

시비 1,695 1,872 △177

구비 1,695 1,872 △177

동물등록 3,150 2,200 950

201 일반운영비 3,150 2,200 950

01 사무관리비 3,150 2,200 950

○동물등록칩 구입 1,000 0 1,000

○동물관리 현수막 제작(예산절감)

950 1,000 △50

1,000,000원

경정 950,000원

도시 옥상농원 조성 40,000 0 40,000

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

○도시옥상농원 조성사업 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

고용 촉진 및 안정 2,804,590 1,480,118 1,324,472

국 1,059,586 178,464 881,122

시비 1,238,162 892,620 345,542

구비 506,842 409,034 97,808

실업대책 2,804,590 1,480,118 1,324,472

국 1,059,586 178,464 881,122

시비 1,238,162 892,620 345,542

구비 506,842 409,034 97,808

지역공동체 일자리사업 832,772 356,928 475,844

국 416,386 178,464 237,922

시비 246,604 105,620 140,984

구비 169,782 72,844 96,938

401 시설비및부대비 832,772 356,928 475,844

국 416,386 178,464 237,922

시비 246,604 105,620 140,984

구비 169,782 72,844 96,938

01 시설비 832,772 356,928 475,844

○지역공동체 일자리사업 832,772 356,928 475,844경정 832,772,000원

국 416,386 178,464 237,922

시비 246,604 105,620 140,984

구비 169,782 72,844 96,938
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부서: 경제진흥과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리지원센터 운영 36,060 23,190 12,870

시비 12,000 0 12,000

구비 24,060 23,190 870

201 일반운영비 35,190 22,590 12,600

시비 12,000 0 12,000

구비 23,190 22,590 600

01 사무관리비 34,470 21,870 12,600

○일자리지원센터 운영용품 600 0 600

·민원응대 녹차 등 구입 600 0 600

○채용박람회 운영 32,000 20,000 12,000

100,000원*6월

경정 32,000,000원

시비 12,000 0 12,000

구비 20,000 20,000 0

203 업무추진비 570 600 △30

03 시책추진업무추진비 570 600 △30

○실업대책 업무추진(예산절감)

570 600 △30경정 570,000원

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

○문서세단기 300 0 300300,000원

사회적기업 지원 804,000 0 804,000

국 643,200 0 643,200

시비 160,800 0 160,800

307 민간이전 804,000 0 804,000

국 643,200 0 643,200

시비 160,800 0 160,800

02 민간경상보조 804,000 0 804,000

○사회적기업 지원 804,000 0 804,000804,000,000원

국 643,200 0 643,200

시비 160,800 0 160,800

취업상담사 운영 31,758 0 31,758

시비 31,758 0 31,758

101 인건비 31,758 0 31,758

시비 31,758 0 31,758

04 기간제근로자등보수 31,758 0 31,758

○취업상담사 운영 31,758 0 31,75831,758,000원

시비 31,758 0 31,758

수산산업 기반 조성 2,871,045 2,950,813 △79,768

국 1,526,400 1,547,400 △21,000

광 35,000 35,000 0

기 175,000 175,000 0

시비 948,495 1,002,195 △53,700

구비 186,150 191,218 △5,068

수산자원 증식 1,764,045 1,765,813 △1,768

국 1,142,400 1,142,400 0
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 35,000 35,000 0

시비 404,495 399,695 4,800

구비 182,150 188,718 △6,568

나잠어업인 잠수병치료 지원 2,800 2,000 800

시비 2,800 2,000 800

307 민간이전 2,800 2,000 800

시비 2,800 2,000 800

02 민간경상보조 2,800 2,000 800

○나잠어업인 잠수병치료 지원

2,800 2,000 800경정 2,800,000원

시비 2,800 2,000 800

어업지도선 관리 122,813 128,973 △6,160

201 일반운영비 99,063 103,973 △4,910

01 사무관리비 17,308 17,758 △450

○근무자 피복(동복)(예산절감)

1,032 1,120 △88

○불법어업 지도단속 급식(예산절감)

2,630 2,800 △170

○무인경비 관리(예산절감) 1,656 1,848 △192

경정 1,032,000원

경정 2,630,000원

경정 1,656,000원

02 공공운영비 81,755 86,215 △4,460

○차량선박 유지관리(예산절감) 73,016 77,016 △4,000

·선체유지 3,815 4,815 △1,000

 본선 3,441 4,441 △1,000

·기관유지 24,962 27,962 △3,000

본선(22톤) 20,967 23,967 △3,000

○폐유처리비(예산절감) 735 800 △65

○공공요금 및 제세(예산절감) 7,504 7,899 △395

·지방관공선 공제회비 4,231 4,626 △395

경정 3,441,000원

경정 20,967,000원

경정 735,000원

경정 4,231,000원

401 시설비및부대비 23,750 25,000 △1,250

01 시설비 23,750 25,000 △1,250

○어업지도선 선체 및 기관검사 정기수리(예산

절감) 23,750 25,000 △1,250경정 23,750,000원

어업질서 확립 38,742 39,150 △408

시비 10,000 10,000 0

구비 28,742 29,150 △408

201 일반운영비 4,892 5,150 △258

01 사무관리비 4,892 5,150 △258

○수산물원산지 안내판 제작(예산절감)

492 600 △108

○낚시어선 안내표지판 유지보수(예산절감)

2,850 3,000 △150

경정 492,000원

경정 2,850,000원

307 민간이전 31,900 32,000 △100

시비 10,000 10,000 0

구비 21,900 22,000 △100
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 31,900 32,000 △100

○하단포구 웅어축제(예산절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

308 자치단체등이전 950 1,000 △50

08 기타부담금 950 1,000 △50

○불법어업 단속기관 보조금(예산절감)

950 1,000 △50경정 950,000원

어선원 보험료 지원 36,000 32,000 4,000

시비 36,000 32,000 4,000

307 민간이전 36,000 32,000 4,000

시비 36,000 32,000 4,000

05 민간위탁금 36,000 32,000 4,000

○어선원보험료 지원 36,000 32,000 4,000경정 36,000,000원

시비 36,000 32,000 4,000

하단항 정비 20,000 20,000 0

시비 6,000 6,000 0

구비 14,000 14,000 0

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

시비 0 6,000 △6,000

구비 0 14,000 △14,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○하단항 가로등 설치보수 0 20,000 △20,000경정 0원

시비 0 6,000 △6,000

구비 0 14,000 △14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

시비 6,000 0 6,000

구비 14,000 0 14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

○어획물 양륙시설 설치 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 6,000 0 6,000

구비 14,000 0 14,000

해양환경 정비 1,107,000 1,185,000 △78,000

국 384,000 405,000 △21,000

기 175,000 175,000 0

시비 544,000 602,500 △58,500

구비 4,000 2,500 1,500

방치폐선 처리 16,000 10,000 6,000

국 8,000 5,000 3,000

시비 4,000 2,500 1,500

구비 4,000 2,500 1,500

401 시설비및부대비 16,000 10,000 6,000

국 8,000 5,000 3,000

시비 4,000 2,500 1,500

구비 4,000 2,500 1,500

01 시설비 16,000 10,000 6,000
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방치폐선 처리 16,000 10,000 6,000경정 16,000,000원

국 8,000 5,000 3,000

시비 4,000 2,500 1,500

구비 4,000 2,500 1,500

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 900,000 1,000,000 △100,000

국 360,000 400,000 △40,000

시비 540,000 600,000 △60,000

401 시설비및부대비 900,000 1,000,000 △100,000

국 360,000 400,000 △40,000

시비 540,000 600,000 △60,000

01 시설비 900,000 1,000,000 △100,000

○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업

900,000 1,000,000 △100,000경정 900,000,000원

국 360,000 400,000 △40,000

시비 540,000 600,000 △60,000

해파리 구제 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

05 민간위탁금 16,000 0 16,000

○해파리 구제사업 16,000 0 16,00016,000,000원

국 16,000 0 16,000

행정운영경비(경제진흥과) 17,550 18,120 △570

기본경비 17,550 18,120 △570

기본경비 17,550 18,120 △570

201 일반운영비 13,560 13,920 △360

01 사무관리비 13,560 13,920 △360

○부서운영수용비(예산절감) 6,840 7,200 △360경정 6,840,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(경제진흥과) 224,048 0 224,048

보전지출 224,048 0 224,048

경제진흥과 국시비보조금 반환금 224,048 0 224,048

802 반환금기타 224,048 0 224,048

01 국고보조금반환금 152,288 0 152,288

○서민층 가스시설 개선(이자 42,710원 포함)

1,561 0 1,561

○축산물 수거검사 32 0 32

○유기질 비료 1,847 0 1,847

1,561,000원

32,000원

1,847,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 지원(이자 148,500원 포함)

58,093 0 58,093

○사회적기업 사업개발지원(이자분) 103 0 103

○마을기업 지원 12,618 0 12,618

○연안어업 구조조정 68,673 0 68,673

○방치폐선 처리 708 0 708

○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업

1,452 0 1,452

○연근해 침적폐기물 수거 7,007 0 7,007

○해양쓰레기 피해복구 사업 194 0 194

58,093,000원

103,000원

12,618,000원

68,673,000원

708,000원

1,452,000원

7,007,000원

194,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,760 0 71,760

○전통시장 소규모환경개선(2011) 7,559 0 7,559

○전통시장 소규모환경개선 5,348 0 5,348

○향토핵심자원 시범사업 596 0 596

○지역물가관리 210 0 210

○공수의 운영 44 0 44

○축산물 수거검사 32 0 32

○광견병 예방접종 시술비지원 120 0 120

○유기질 비료 173 0 173

○농업인 재해안전 공제료지원 194 0 194

○구제역 확산방지 및 사후관리 12 0 12

○공공근로사업 추진 3,332 0 3,332

○사회적기업 지원(이자 37,120원 포함)

14,524 0 14,524

○사회적기업 사업개발지원(이자분) 26 0 26

○취업상담사 운영 101 0 101

○마을기업 지원 12,618 0 12,618

○연안어업 구조조정 17,169 0 17,169

○수산인 안전공제 지원 7,170 0 7,170

○방치폐선 처리 354 0 354

○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업

2,178 0 2,178

7,559,000원

5,348,000원

596,000원

210,000원

44,000원

32,000원

120,000원

173,000원

194,000원

12,000원

3,332,000원

14,524,000원

26,000원

101,000원

12,618,000원

17,169,000원

7,170,000원

354,000원

2,178,000원
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